
ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ЧАЛМАНАРАТ  
АВЫЛ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ   
 
423752, Чалманарат авылы,  
Узэк ур.,2 нче йорт.  
Тел/факс 3-44-64 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЧАЛМАНАРАТСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АКТАНЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
423745, село Чалманарат, ул. 
Центральная, 
Дом 2. Тел/факс 3-44-64 
 

 
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                    КАРАР      
   
18 июля 2020 года                                                                                     № 13 
 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Чалманаратского 
сельского поселения Актанышского муниципального района от 22.10.2019 № 17         «Об 

утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования "Чалманаратское 
сельское поселение" Актанышского муниципального района Республики Татарстан»   

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

02.07.2020 №975 «О внесении изменений в общие требования к порядку признании 
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет бюджетной системы 
Российской Федерации», статьей 48 Уставом Чалманаратского сельского поселения 
Актанышского муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет 
Чалманаратского сельского поселения Актанышского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чалманаратского сельского 
поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 22.10.2019_ г. 
№ 17 «Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования "Чалманаратское 
сельское поселение" Актанышского муниципального района Республики Татарстан» 
следующие изменения:   

1.1. подпункт 5 пункта 5 изложить в следующей редакции: 

- «5) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию 

задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в 

том числе: 

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в 

бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим; 

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации 

имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным 

предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого 

государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении 

физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве 

индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его 

несостоятельным (банкротом); 

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации 

имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет; 

 



 

 


